
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산과

정책: 구정 종합지원 체계 구축

단위: 구정 주요시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산과 32,095,219 29,958,206 2,137,013

구정 종합지원 체계 구축 196,610 194,860 1,750

구정 주요시책 관리 88,870 87,120 1,750

구정혁신자문회의 운영 1,750 0 1,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○구정혁신자문회의 회의 수당

1,750 0 1,75070,000원*25명*1회

지방재정운영 11,398,727 11,078,844 319,883

재정의 효율적 관리 및 운영 318,331 337,256 △18,925

예산성과금 지급 340 7,000 △6,660

303 포상금 340 7,000 △6,660

01 포상금 340 7,000 △6,660

○예산성과금 지급 340 7,000 △6,660경정 340,000원

지방보조금관리위원회 운영 5,043 7,308 △2,265

201 일반운영비 4,800 7,065 △2,265

01 사무관리비 4,800 7,065 △2,265

○지방보조금심의 책자 제작 1,000 2,025 △1,025

○운영수당 3,800 5,040 △1,240

ο 지방보조금관리위원회 수당

3,800 5,040 △1,240

경정 1,000,000원

경정 3,800,000원

POOL 경비 지원 63,000 73,000 △10,000

202 여비 10,000 20,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

○출장여비(POOL) 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

효율적인 공기업 관리 11,080,396 10,741,588 338,808

시설안전관리공단 운영 11,080,396 10,741,588 338,808

308 자치단체등이전 11,057,605 10,716,920 340,685

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,057,605 10,716,920 340,685

○시설안전관리공단 대행사업비

11,057,605 10,716,920 340,685경정 11,057,605,000원

403 자치단체등자본이전 22,791 24,668 △1,877

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,791 24,668 △1,877

○시설안전관리공단 대행사업비

22,791 24,668 △1,877경정 22,791,000원

주민편의 법무환경 조성 233,224 244,342 △11,118

법무행정 서비스 지원 169,297 170,497 △1,200

소송수행 지원 169,297 170,497 △1,200



부서: 기획예산과

정책: 주민편의 법무환경 조성

단위: 법무행정 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 1,050 2,250 △1,200

01 포상금 1,050 2,250 △1,200

○소송수행자 포상금 1,050 2,250 △1,200경정 1,050,000원

지방의회 협력강화 63,927 73,845 △9,918

지방의회와 협조체계 강화 63,927 73,845 △9,918

201 일반운영비 61,902 71,820 △9,918

01 사무관리비 61,902 71,820 △9,918

○일반수용비 60,782 67,820 △7,038

ο 의정비심의회 운영관련 주민여론조사

0 6,900 △6,900

ο 의정비심의회 운영관련 주민여론조사(현수

막, 배너 등) 12 150 △138

○의정비심의위원 회의참석수당

1,120 4,000 △2,880

경정 0원

경정 12,000원

경정 1,120,000원

성과중심의 구정평가 운영 76,455 87,518 △11,063

구정업무평가운영 76,455 87,518 △11,063

자체평가 운영 62,955 67,018 △4,063

201 일반운영비 15,086 16,541 △1,455

01 사무관리비 15,086 16,541 △1,455

○일반수용비 9,126 9,441 △315

ο 합동평가 대비 담당자 컨설팅

900 1,215 △315

○운영수당 5,960 7,100 △1,140

ο 자체평가위원 심사수당 2,110 2,750 △640

ο 정부혁신 교육 강사료 0 500 △500

경정 900,000원

경정 2,110,000원

경정 0원

203 업무추진비 708 1,377 △669

03 시책추진업무추진비 708 1,377 △669

○평가업무 시책추진 708 1,377 △669경정 708,000원

303 포상금 47,161 49,100 △1,939

01 포상금 47,161 49,100 △1,939

○외부기관 평가 포상금 17,011 18,000 △989

○지자체 혁신평가 포상금 7,050 8,000 △950

경정 17,010,810원

경정 7,049,700원

주민만족 행정추진 13,500 20,500 △7,000

201 일반운영비 13,500 20,500 △7,000

02 공공운영비 0 7,000 △7,000

○행복실현지방정부협의회 부담금 0 7,000 △7,000경정 0원

규제개혁 정책 3,080 3,530 △450

행정규제 역량강화 3,080 3,530 △450

규제정비 3,080 3,530 △450



부서: 기획예산과

정책: 규제개혁 정책

단위: 행정규제 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,080 1,530 △450

01 사무관리비 1,080 1,530 △450

○운영수당 1,080 1,530 △450

ο 규제개혁교육 강사료 0 450 △450경정 0원

예비비 6,378,541 8,265,664 △1,887,123

예비비 6,378,541 8,265,664 △1,887,123

예비비 6,378,541 8,265,664 △1,887,123

801 예비비 6,378,541 8,265,664 △1,887,123

01 일반예비비 6,378,541 8,107,660 △1,729,119

○일반 예비비 6,378,541 8,107,660 △1,729,119경정 6,378,541,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 0 158,004 △158,004

○재해·재난목적 예비비 0 158,004 △158,004경정 0원

행정운영경비(기획예산과) 28,401 38,835 △10,434

기본경비(기획예산과) 28,401 38,835 △10,434

기본경비 세부사업(기획예산과) 28,401 38,835 △10,434

201 일반운영비 21,399 21,592 △193

01 사무관리비 21,399 21,592 △193

○시설장비 임차료 347 540 △193

ο 공기청정기(예산작업실) 347 540 △193경정 346,800원

202 여비 840 11,081 △10,241

01 국내여비 840 11,081 △10,241

○출장여비 840 11,081 △10,241경정 840,000원

재무활동(기획예산과) 13,780,181 10,044,613 3,735,568

보전지출(기획예산과) 13,780,181 10,044,613 3,735,568

보전지출 세부사업(기획예산과) 13,780,181 10,044,613 3,735,568

802 반환금기타 13,780,181 10,044,613 3,735,568

01 국고보조금반환금 8,078,240 5,013,753 3,064,487

○국고보조금 사용잔액 8,078,240 5,013,753 3,064,487경정 8,078,240,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,701,941 5,030,860 671,081

○시도비보조금 사용잔액

5,701,941 5,030,860 671,081경정 5,701,941,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제지원과

정책: 수산자원화 및 유통관리

단위: 수산물 유통관리 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제지원과 9,009,869 13,629,959 △4,620,090

국 849,057 875,164 △26,107

특 100,000 100,000 0

시 4,141,984 8,587,734 △4,445,750

구 3,918,828 4,067,061 △148,233

수산자원화 및 유통관리 23,626 19,733 3,893

국 8,776 4,883 3,893

시 5,900 5,900 0

구 8,950 8,950 0

수산물 유통관리 및 보호 23,626 19,733 3,893

국 8,776 4,883 3,893

시 5,900 5,900 0

구 8,950 8,950 0

FTA피해보전 직접지불제 3,893 0 3,893

국 3,893 0 3,893

301 일반보전금 3,893 0 3,893

국 3,893 0 3,893

12 기타보상금 3,893 0 3,893

○FTA 피해보전직불금 3,893 0 3,8933,893,000원

국 3,893 0 3,893

지역경제 및 산업구조 개선 7,847,424 12,470,023 △4,622,599

국 608,270 638,270 △30,000

특 92,000 92,000 0

시 3,944,823 8,390,573 △4,445,750

구 3,202,331 3,349,180 △146,849

지역경제활성화 7,845,944 12,468,543 △4,622,599

국 608,270 638,270 △30,000

특 92,000 92,000 0

시 3,944,823 8,390,573 △4,445,750

구 3,200,851 3,347,700 △146,849

연수구 전자상품권 연수e음 2,885,656 3,026,971 △141,315

특 15,000 15,000 0

구 2,870,656 3,011,971 △141,315

101 인건비 41,766 49,981 △8,215

04 기간제근로자등보수 41,766 49,981 △8,215

○연수e음 홍보요원 41,766 49,981 △8,215

ο 기본급 28,769 36,984 △8,215경정 28,768,700원

201 일반운영비 83,000 86,100 △3,100

특 15,000 15,000 0

구 68,000 71,100 △3,100

01 사무관리비 83,000 86,100 △3,100

○연수e음 부가서비스 홍보·마케팅

8,000 10,000 △2,000

○연수e음 운영위원회 수당 1,000 2,100 △1,100

경정 8,000,000원

경정 1,000,000원

301 일반보전금 2,760,000 2,890,000 △130,000



부서: 경제지원과

정책: 지역경제 및 산업구조 개선

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 2,760,000 2,890,000 △130,000

○가맹점 및 가입자 지원

2,760,000 2,890,000 △130,000경정 2,760,000,000원

전통시장 활성화 사업 22,200 55,534 △33,334

국 0 30,000 △30,000

구 22,200 25,534 △3,334

307 민간이전 0 33,334 △33,334

국 0 30,000 △30,000

구 0 3,334 △3,334

02 민간경상사업보조 0 33,334 △33,334

○송도역전시장 경영패키지사업 0 33,334 △33,334경정 0원

국 0 30,000 △30,000

구 0 3,334 △3,334

소상공인 비대면 마케팅 활성화 지원 15,200 16,000 △800

301 일반보전금 15,200 16,000 △800

12 기타보상금 15,200 16,000 △800

○소상공인 비대면 마케팅 활성화 지원

15,200 16,000 △800경정 15,200,000원

코로나19극복 영세자영업자 특별지원금 지원 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

시 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

302 이주및재해보상금 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

시 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

02 민간인재해및복구활동보상금 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

○코로나19극복 영세 자영업자 특별지원금 지원

3,834,250 8,280,000 △4,445,750경정 3,834,250,000원

시 3,834,250 8,280,000 △4,445,750

지역경제 활성화 연구용역 151,400 152,800 △1,400

201 일반운영비 1,400 2,800 △1,400

01 사무관리비 1,400 2,800 △1,400

○제안평가위원회 수당 1,400 2,800 △1,400경정 1,400,000원

행정운영경비(경제지원과) 38,110 39,494 △1,384

특 2,500 2,500 0

구 35,610 36,994 △1,384

기본경비(경제지원과) 38,110 39,494 △1,384

특 2,500 2,500 0

구 35,610 36,994 △1,384

기본경비 세부사업(경제지원과) 38,110 39,494 △1,384

특 2,500 2,500 0

구 35,610 36,994 △1,384

201 일반운영비 21,440 21,824 △384

01 사무관리비 21,440 21,824 △384

○국장실 공기청정기 임차료 0 384 △384경정 0원

202 여비 8,332 9,332 △1,000



부서: 경제지원과

정책: 행정운영경비(경제지원과)

단위: 기본경비(경제지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 8,332 9,332 △1,000

○출장여비 8,332 9,332 △1,000경정 8,332,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 고용인프라 구축

단위: 취·창업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리정책과 6,350,512 6,382,601 △32,089

국 1,368,318 1,348,518 19,800

균 956,648 966,648 △10,000

시 1,412,643 1,414,743 △2,100

교 350,000 350,000 0

구 2,262,903 2,302,692 △39,789

고용인프라 구축 6,152,448 6,181,038 △28,590

국 1,368,318 1,348,518 19,800

균 956,648 966,648 △10,000

시 1,412,643 1,414,743 △2,100

교 350,000 350,000 0

구 2,064,839 2,101,129 △36,290

취·창업지원 448,818 442,674 6,144

국 206,688 196,688 10,000

시 48,420 48,420 0

구 193,710 197,566 △3,856

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(인센티브) 75,000 65,000 10,000

국 75,000 65,000 10,000

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

국 40,000 30,000 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○일자리대상 인센티브 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

직무역량강화사업 16,819 20,675 △3,856

307 민간이전 16,144 20,000 △3,856

02 민간경상사업보조 16,144 20,000 △3,856

○인천인력개발원 연계 직업훈련교육

16,144 20,000 △3,856경정 16,144,000원

공공부문일자리확충 603,506 603,856 △350

균 96,648 96,648 0

시 298,324 298,324 0

구 208,534 208,884 △350

연수구 생활임금위원회 운영 210 560 △350

201 일반운영비 210 560 △350

01 사무관리비 210 560 △350

○위원회 참석수당 210 560 △350경정 210,000원

청년 성장·자립 지원 3,291,258 3,295,522 △4,264

국 963,300 963,300 0

시 821,000 821,000 0

교 350,000 350,000 0

구 1,156,958 1,161,222 △4,264

청년 중소기업 희망 종합패키지 302,149 303,701 △1,552

국 161,291 161,291 0

구 140,858 142,410 △1,552

201 일반운영비 5,448 7,000 △1,552



부서: 일자리정책과

정책: 고용인프라 구축

단위: 청년 성장·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,448 7,000 △1,552

○역량강화교육 5,448 7,000 △1,552경정 5,448,000원

Untact 서비스지원 청년 일경험 일자리 사업 125,009 125,955 △946

국 65,879 65,879 0

구 59,130 60,076 △946

201 일반운영비 2,054 3,000 △946

01 사무관리비 2,054 3,000 △946

○역량강화교육 2,054 3,000 △946경정 2,053,290원

글로벌기업 청년 취업콘서트 5,300 5,400 △100

201 일반운영비 5,300 5,400 △100

03 행사운영비 5,300 5,400 △100

○청년 취업 콘서트 개최 5,300 5,400 △100경정 5,300,000원

연수구 청년정책위원회 운영 350 2,016 △1,666

201 일반운영비 350 2,016 △1,666

01 사무관리비 350 2,016 △1,666

○청년정책위원회 운영수당 350 2,016 △1,666경정 350,000원

사회적경제기업육성 1,808,866 1,838,986 △30,120

국 198,330 188,530 9,800

균 860,000 870,000 △10,000

시 244,899 246,999 △2,100

구 505,637 533,457 △27,820

사회적경제기업 육성지원 304,242 302,586 1,656

201 일반운영비 7,860 5,508 2,352

01 사무관리비 860 5,508 △4,648

○사회적경제 교재 및 홍보물 제작 0 4,500 △4,500

○사회적경제육성위원회 참석수당

860 1,008 △148

경정 0원

경정 860,000원

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○탑피온 4층 관리비 7,000 0 7,0003,500,000원*2월

203 업무추진비 204 900 △696

03 시책추진업무추진비 204 900 △696

○사회적경제 업무추진 204 900 △696경정 203,050원

사회적기업 재정지원(사업개발비) 180,000 166,100 13,900

국 126,000 116,200 9,800

시 37,800 34,900 2,900

구 16,200 15,000 1,200

307 민간이전 180,000 166,100 13,900

국 126,000 116,200 9,800

시 37,800 34,900 2,900

구 16,200 15,000 1,200

02 민간경상사업보조 180,000 166,100 13,900



부서: 일자리정책과

정책: 고용인프라 구축

단위: 사회적경제기업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사업개발비 지원(성립전포함)

180,000 166,100 13,900경정 180,000,000원

국 126,000 116,200 9,800

시 37,800 34,900 2,900

구 16,200 15,000 1,200

청년과 문화예술 기반으로하는 사회적경제기업 창업

지원

46,324 72,000 △25,676

201 일반운영비 28,324 34,000 △5,676

03 행사운영비 27,324 33,000 △5,676

○엑셀러레이팅(청년) 17,724 20,000 △2,276

○엑셀러레이팅(문화예술 마을공동체)

9,600 13,000 △3,400

경정 17,723,200원

경정 9,600,000원

307 민간이전 18,000 38,000 △20,000

02 민간경상사업보조 18,000 38,000 △20,000

○창업지원금(청년) 16,000 32,000 △16,000

○사업화지원금(문화예술 마을공동체)

2,000 6,000 △4,000

경정 16,000,000원

경정 2,000,000원

마을기업 육성 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○마을기업 육성사업 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

시 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

행정운영경비(일자리정책과) 198,064 201,563 △3,499

기본경비(일자리정책과) 18,467 21,966 △3,499

기본경비 세부사업(일자리정책과) 18,467 21,966 △3,499

202 여비 3,500 6,999 △3,499

01 국내여비 3,500 6,999 △3,499

○국내여비 3,500 6,999 △3,499경정 3,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무회계과

정책: 재무ㆍ회계 관리

단위: 공공재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무회계과 7,964,397 7,798,580 165,817

재무ㆍ회계 관리 7,881,624 7,712,346 169,278

공공재산 관리 7,535,312 7,366,034 169,278

공유재산 관리운용 7,506,097 7,335,461 170,636

201 일반운영비 430,417 488,267 △57,850

01 사무관리비 13,017 15,867 △2,850

○공유재산 측량수수료 1,500 2,430 △930

○공유재산 감정평가수수료 1,687 2,187 △500

○OnBid 수수료 1,250 2,250 △1,000

○공유재산심의회 참석수당 2,100 2,520 △420

경정 1,500,000원

경정 1,687,000원

경정 1,250,000원

경정 2,100,000원

02 공공운영비 417,400 472,400 △55,000

○재해복구공제회비 169,700 209,700 △40,000

○교통유발부담금 33,000 48,000 △15,000

경정 169,700,000원

경정 33,000,000원

203 업무추진비 200 486 △286

03 시책추진업무추진비 200 486 △286

○공유재산 관리 업무추진 200 486 △286경정 200,000원

401 시설비및부대비 7,075,480 6,846,708 228,772

01 시설비 7,075,480 6,846,708 228,772

○선학AG경기장 잔여부지 매입 분납금

7,075,480 6,846,708 228,772경정 7,075,479,460원

체계적인 물품관리 29,215 30,573 △1,358

201 일반운영비 21,766 22,823 △1,057

01 사무관리비 21,766 22,823 △1,057

○물품전자태그(RFID) 소모품 구입

4,070 4,158 △88

○물품전자태그(RFID) 리더기 응용소프트웨어

유지보수 4,147 4,536 △389

○OnBid 수수료 500 1,080 △580

경정 4,070,000원

경정 4,147,000원

경정 500,000원

405 자산취득비 7,449 7,750 △301

01 자산및물품취득비 7,449 7,750 △301

○재물조사용 RFID발행기,스마트리더기 구입

7,449 7,750 △301경정 7,449,000원

행정운영경비(재무회계과) 82,773 86,234 △3,461

기본경비(재무회계과) 35,612 39,073 △3,461

기본경비 세부사업(재무회계과) 35,612 39,073 △3,461

201 일반운영비 23,194 24,939 △1,745

01 사무관리비 23,194 24,939 △1,745

○일반수용비 10,745 11,674 △929

○급량비 9,449 10,265 △816

경정 10,745,000원

경정 9,449,000원



부서: 재무회계과

정책: 행정운영경비(재무회계과)

단위: 기본경비(재무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,500 9,934 △8,434

01 국내여비 1,500 9,934 △8,434

○출장여비 1,500 9,934 △8,434경정 1,500,000원

203 업무추진비 3,900 4,200 △300

04 부서운영업무추진비 3,900 4,200 △300

○부서운영업무추진비 3,900 4,200 △300경정 3,900,000원

405 자산취득비 7,018 0 7,018

01 자산및물품취득비 7,018 0 7,018

○사무실 가구 구입 7,018 0 7,018

ο 사무용 책상 1,750 0 1,750

ο 사무용 의자 1,218 0 1,218

ο 블럭파티션 4,050 0 4,050

250,000원*7개

174,000원*7개

270,000원*15개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무1과

정책: 자주재원 확충

단위: 지방세 부과ㆍ징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무1과 925,243 960,443 △35,200

국 34,332 34,332 0

구 890,911 926,111 △35,200

자주재원 확충 893,113 925,113 △32,000

국 34,332 34,332 0

구 858,781 890,781 △32,000

지방세 부과ㆍ징수 893,113 925,113 △32,000

국 34,332 34,332 0

구 858,781 890,781 △32,000

지방세 부과ㆍ징수 관리 436,273 468,273 △32,000

201 일반운영비 434,374 464,374 △30,000

02 공공운영비 384,191 414,191 △30,000

○고지서 우편발송 요금 384,023 414,023 △30,000경정 384,023,000원

301 일반보전금 1,000 3,000 △2,000

12 기타보상금 1,000 3,000 △2,000

○탈루은닉재산 신고포상금(민간인)

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

행정운영경비(세무1과) 32,130 35,330 △3,200

기본경비(세무1과) 32,130 35,330 △3,200

기본경비 세부사업(세무1과) 32,130 35,330 △3,200

202 여비 3,000 6,200 △3,200

01 국내여비 3,000 6,200 △3,200

○출장여비 3,000 6,200 △3,200경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무2과

정책: 지방재정 확충

단위: 지방세 부과 · 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무2과 519,296 627,655 △108,359

지방재정 확충 450,928 543,900 △92,972

지방세 부과 · 징수 360,067 442,429 △82,362

지방세 징수활동 지원 39,818 44,469 △4,651

201 일반운영비 5,792 10,130 △4,338

01 사무관리비 5,792 10,130 △4,338

○일반수용비 5,792 10,130 △4,338

ο 차량취득세 신고서 보관용 바인더 제작

0 1,292 △1,292

ο 지방세 납부 홍보물 제작 4,509 6,835 △2,326

·안내문 제작 1,154 1,367 △213

·포스터 제작 1,372 1,985 △613

·현수막 제작 1,983 3,483 △1,500

ο 순번대기표 유지관리비 0 720 △720

경정 0원

경정 1,154,000원

경정 1,372,000원

경정 1,983,000원

경정 0원

405 자산취득비 1,287 1,600 △313

02 도서구입비 1,287 1,600 △313

○지방세관련도서구입 1,287 1,600 △313

ο 지방세실무해설 287 600 △313경정 287,000원

지방세 부과 · 징수 관리 260,134 310,134 △50,000

201 일반운영비 260,134 310,134 △50,000

02 공공운영비 210,000 260,000 △50,000

○우편발송요금 210,000 260,000 △50,000경정 210,000,000원

지방세 체납액 징수관리 44,163 46,663 △2,500

201 일반운영비 29,479 31,979 △2,500

01 사무관리비 8,539 11,039 △2,500

○일반수용비 6,595 9,095 △2,500

ο 체납처분 공매의뢰 수수료

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원

개인지방소득세 신고센터 운영 15,952 41,163 △25,211

201 일반운영비 5,584 28,975 △23,391

01 사무관리비 4,016 9,225 △5,209

○일반수용비 4,016 9,225 △5,209

ο 개인지방소득세 사전안내문 제작

884 5,080 △4,196

ο 신고센터 장비 임차료 2,632 3,645 △1,013

경정 884,000원

경정 2,631,200원

02 공공운영비 1,568 19,750 △18,182

○국세업무망 통신요금 0 5,500 △5,500

○사전안내문 발송요금 1,568 14,250 △12,682

ο 모바일 발송요금 1,568 3,000 △1,432

ο 우편요금 0 11,250 △11,250

경정 0원

경정 1,568,000원

경정 0원



부서: 세무2과

정책: 지방재정 확충

단위: 지방세 부과 · 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 10,368 12,188 △1,820

12 기타보상금 10,368 12,188 △1,820

○대학생 현장실습 지원비 10,368 12,188 △1,820경정 10,367,570원

세외수입 총괄관리 90,861 101,471 △10,610

세외수입 지원 90,861 101,471 △10,610

201 일반운영비 49,697 60,097 △10,400

01 사무관리비 28,157 28,557 △400

○운영수당 3,020 3,420 △400

ο 구금고 지정 심의위원회 수당

500 900 △400경정 500,000원

02 공공운영비 21,540 31,540 △10,000

○고지서 및 안내문 발송 우편요금

9,000 19,000 △10,000경정 9,000,000원

405 자산취득비 0 210 △210

02 도서구입비 0 210 △210

○세외수입 관련 도서 구입비 0 210 △210경정 0원

행정운영경비(세무2과) 68,368 83,755 △15,387

인력운영비(세무2과) 35,736 46,364 △10,628

인력운영비 세부사업(세무2과) 35,736 46,364 △10,628

101 인건비 35,736 46,364 △10,628

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,736 46,364 △10,628

○공무직근로자(5호봉) 35,736 46,364 △10,628

ο 기본급 24,031 23,488 543

ο 시간외수당 4,801 4,514 287

ο 명절휴가비 2,403 2,349 54

ο 연차유급수당 1,280 1,204 76

ο 정근수당 801 783 18

ο 퇴직금 0 11,606 △11,606

경정 24,031,000원

경정 4,801,000원

경정 2,403,000원

경정 1,280,000원

경정 801,000원

경정 0원

기본경비(세무2과) 32,632 37,391 △4,759

기본경비 세부사업(세무2과) 32,632 37,391 △4,759

201 일반운영비 25,332 25,927 △595

01 사무관리비 25,332 25,927 △595

○급량비 11,536 12,131 △595경정 11,536,000원

202 여비 2,500 6,664 △4,164

01 국내여비 2,500 6,664 △4,164

○출장여비 2,500 6,664 △4,164경정 2,500,000원


